PAGE
2

Проект

(вносится Мэром города Орла)

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№____________
от  _______________ 2025 г.

(принято на __________________

заседании Орловского городского

Совета народных депутатов)

О внесении изменений в решение

Орловского городского Совета народных депутатов

от 27.11.2024 № 59/0868-ГС

«Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества города Орла на 2025 год»
Рассмотрев проект, внесенный Мэром города Орла, в соответствии
с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», Уставом городского округа город Орел,
Орловский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в приложение к решению Орловского городского Совета народных депутатов от 27.11.2024 № 59/0868-ГС «Об утверждении
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Орла на 2025 год»:

1. В разделе 2. «Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации в 2025 году» дополнить:

1.1. таблицу «Объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности, расположенные на территории города Орла» строкой № п/п 9:
	№
	Наименование
	Улица
	Дом
	По меще ние
	Площадь,
кв.м.
	Предложения по реализа-ции
	Ориенти-ровочная цена без НДС, тыс.рублей

	9
	Нежилое здание,
кадастровый номер

57:25:0030926:19
(с земельным участком площадью 530 кв.м., кадастровый номер 57:25:0030926:12)
	Чкалова
	53

	47,2
530

	аукцион
	1 454
736

1.2. таблицу «Находящиеся в муниципальной собственности пакеты акций» строкой № п/п 2:

	№ п/п
	Наименование
	Количество акций, находящихся в муниципальной собственности (процентов уставного капитала)
	Количество акций, планируемых к приватизации
	Предложения по реализации
	Ориентиро-вочная цена,

тыс. руб.

	штук
	процентов уставного капитала

	2
	Пакет акций Акционерного общества «НИКПЛ»,

302002, г. Орел, пл. Мира, д. 3
	100%
	142
	100%
	Аукцион
	4 740

2. В разделе 3. «Доходы от реализации муниципального имущества в рамках Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Орла на 2025 год» первый абзац изложить в следующей редакции:

«С учетом рисков, связанных с отсутствием спроса на объекты приватизации, при благоприятной конъюнктуре рынка прогнозируемые доходы от реализации муниципального имущества города Орла, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Орла, предполагаются в размере 1418755 тыс. руб., в том числе от реализации муниципального имущества города Орла - 225723 тыс. руб., от реализации земельных участков, находящихся под объектами, - 22189 тыс. руб., от реализации транспортных средств - 52 тыс. рублей, от реализации пакета акций - 1170791тыс. руб.».
Председатель

городского Совета
              В.В. Негин
Мэр города Орла
        Ю.Н. Парахин